
405-16

405-20

405-24

405-28

405-32

405-36

405-40

Sistema de polea 
y cuerda para 
operar la sección 
móvil de la 
escalera.

Tacones 
ajustables con 
suela 
anti-deslizante.

Trampa con 
candado para 
asegurar la dos 
secciones de la 
escalera de 
extensión.
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Certificados de calidad:

ESCALERA ALUMINIO
TELESCÓPICA
SERIE 405 - USO PROFESIONAL
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MODELO CAPACIDAD 
(kg)

PELDAÑOS ALTURA 
PLEGADA (m)

ALTURA 
EXTENDIDA (m)

ALCANCE USUARIO 
EXTENDIDA (m)

 PESO 
(kg) 

405-16 175
175
175
175
175

175
175

16 2,89 3,94 4,82 9,21
405-20 20 3,50 5,19 5,96 13,3
405-24 24 4,11 6,38 7,23 15,3
405-28 28 4,87 7,60 8,27 20,7
405-32 32 5,33 8,82 9,40 24,7
405-36 36 6,10 9,73 10,39 30,6
405-40 40 6,80 10,65 11,31 34,2


